Secundus

Dēscrīs Oōsco t amonīo mar. Lāp. xcvii:

Oseus et amonius
Dapud pontum insulam passi sunt:
qui cum essent milites t chīstus
constanter confiterent: primo mī
litribū cingulis exīt̄. deinde ad
metalla dānari sunt. post aliquod vō tēpus inde
abstracti: duūrisq̄ suppliciis affecti. Nouissi-
me igni traditi sunt. Sicq̄ martyriū sui consu-
mauerunt. xv. kalēn. februarī: vt ait ado.

De sancto Deicolo abbate. Lāp. xcviij:

Eicolum abbas dī
scipulus fuit colibamī abbatis.
Quo quidē sancto cum discipu-
lis a britannīs abscedente: ipse
di licentia patris eo q̄ debilitē
esset pedibū ibidē remansit: mādato sibi p̄ obe-
dientiam ne ad monasteriū luxouīsi. vnde dis-
sesserat aliquādo rediret. Recedētē ergo ma-
gistro dum discipulus per incerta loca vagare
tur: t sitis eum arida cōpīmerer: baculo terraz
percussit: fonsq̄ ibi statim erupt: qui sanctum
reficiens vīsō hodie ibi inanet. Eum autē bu-
bulcum oues pascentem de loco quereret: ille q̄
sibi intīmasset: rogauit eum vt illuc usq̄ secum
peragraret. Dūmīs pastor pro pecoribus dubi-
taret: nec haberet cui custodias dimitteret:
sanctus baculum pro custode in terram fixit:
easq; baculo in sua fide commendauit. Quem
bulbulcus vīsō ad locum assīciāvit: et reuersus
oues cīrca baculum ac si cīrca pastorem illesas
et accubantes inuenit. Uenīens ergo deicolum
ad locum ostēsum ecclesia sancti Ōartini: sīl
posita clausam consperit: sed tāne ppīnqūs:
per eādē spōne sibi diuinitūs reseratā intrā-
uit: t orationē fecit. Et dum hec crebro fierēt:
pībīter ecclīe illī inuidia motus hec patrono
noī versario nūciavit: de cuius līccītē cīl suis
ordīnauit: vt dū monachus ille p̄ noctē ecclīz
intrōssiāt: sīe eū in securītē cā illis occideret. Dū
tīgītī horā obfūsset: t ad sancti interītē festina-
ret: vēniēs ad ecclīam iānuas t fenestrās spī-
nis t rubis obstructas inuenit: t sic intrare nō
valēs vīrū dei dīmisit. Qđ audiēs versariū: et
hoc magīcīs artibū attribuēs: mandauit suis vī-
bīcīs monachō repīrek sibi genitalia precide-
rent. Statimq̄ in iāna hora versariū in eisdēm
mēbris sibi mirabilī rūmefactis dolere admō-
dū cepit. Qđ vīor eius ex iniuria scō illata cō-
tīgītē recognoscēs vīrū dei ad se humilīr acce-
rit: vt ad marītū liberādū festinaret. Sed
ātēq̄ deicolum illuc pūnīsset versariū expīrāuit.
venīēs ḡ scō stīncē fēssus capā exīt̄: eāq̄
radio solis p̄ fenestrā strātīs suplēcit: vbi ac si
in pīca mālit̄. Deinde oīone sua versariū susci-
tauit: q̄ oēs suas possētiones t capellā sibi con-
cessit: vbi deicolum congregatis fratrisbus mo-

De sanctis in mēse ianuarij occurribus Fo. xxxix.

nasterum cōstruxit. Cum dīc quādā clotarius rex circa locū venando cū suis apū insequeretur: aper fugiēs ecclīam introiuit: et ante altāre prostratus manuscrus permanit: de cōlū spicēns et quasi elus auxiliū petens: quod dum venatores cum rege apū in sequētes vīdissent admirati sunt: et sanctū reuerētes apū dimiserunt. Lui eriā rex multa pīuslegia concessit: et locum predīns dotauit. Post hec deiclus apostolouū līmina visitauit: et repatrians ac obitum suū precognoscens: columbanū sibi successorem monasterio delegauit. Ipse autem se cretorem petans heremum post plures annos in pace quieuit. xv. kalen. februarij.

De translatione sancte Lu-
cie. Cap. xcix.

Ransla

tione corporis

sanc̄e Lucie
ad ciuitatem
venetiarū cir-
ca annum dñi

Orl. facta est. Nam dum ro-
gerius constantinopolitanus
imperator circa annū dñi. **O**.
t. in romania et sīcīla damnata
retur: manes ac pīncipem sibi dīlectum et pru-
denter vicarū ad sīcīlam misit. Qui sagaci-
ter imperatori rebellās sīcīlam tyrānide occu-
pauit: quod imperator audīs doluit: et de consi-
līo regine se egrotātē et deinde mortuum si-
mulauit. Pauperē quoq; defunctū capsa inclu-
sum sūt loco regaliter tumulari fecit. Ipse nō
diennlo latuit: ita q̄ vere mortuus ab oībus cre-
debat. **P**ost duos annos regina p̄ solēnes
nūcios maniacacē de suo coniugio requisiuit: q̄
assensu prebēns ordinatis nuptiis solēnter
constantinopolim cum mūnerib; aduenit: et
corpora sanctorum Agathe et Lucie secum de
sīcīla asportauit. Qui dum constantinopolim
venisse ab imperatore de latibulis prodeunte
interficitur: et regnum sīcīlie recuperatur: et
corpora virginū constantinopolī honorifice
reconduuntur. Post hec anno domini. **O**. xl. dū
veneti cum sīcīlis cōstantinopolim cepissent:
corpora duarum virginū auferentes condī-
serunt adiuicem: ut corpus sancte agathe si-
culi rephaberent: et corpus sancte Lucie veneti
ferrē secum: quod et factum est. Sieq; corpus
sanc̄e virginis delatum venetas: primo quidē
in monasterio sancti gregorii maioris plurib;
annis stetit: deinde a duce et populo ad ecclesia
suo nō edificata translatū fuit: ubi vīcī in pre-
sens facit miraculū coruscās. Factas estib;
iūmodi translatione videlicet de constantino-
poli venetas. xv. kalen. februarij.

De sanctis Oarso Oartha audi-
fat et Abbacuch martyrib;. Cap. c.

Arius et martha

Vox eius
filii sui audifat: et abbacuch ros-
me sub claudio imperatore mars-
ciū passi sunt. **N**obilissimi t
divites de perfidia oriundi: venu-
rūt romā cū orationis: cū essent xp̄iani. Et ce-
perunt corpora sanctorum perquirere: et xp̄ia-
nos in carcēibus suis. corpora quoq; martyris
pro xp̄o interfectorum requiretes sepeliebat.
Et dum in castro transyberim beatum quirī-
num in carcere visitassent. Et multorum marty-
rum corpora tumulasseint vīstrauerunt beatum
calixtum papam cum christianorū multitudine
laritantem. Cum quibus duobus mensib; per
manserit: multaq; sibi et ceteris christianis ne-
cessaria prouiderit: ipsiusq; benedictione per-
cepit abierunt sanctorum martyrum corpora
requirētes et honorifice tumulantes: inter que
prefatum beatum quirīnum in tyberi necatum
et. ccxv. xp̄ianos subēte claudio sagittis inter-
fectos condigna reuerentia sepelierunt. Nec
claudius audiens sanctos dei detineri fecit:
quos sibi presentatos diutius examinavit: et
deinde musciano vicario puniendos tradidit:
qui dum coram ipso in tellure consistētes xp̄m
constantī animo confiterentur: omniaq; idola
ut demonia execrarentur: iussu musciani mari-
cum filiis fustibus celi sunt: martha assistente
et virum ac natos viriliter exhortate: deinde in
equuleo lenati canabini sumib; crudeliter fita
gellantur: facile quoq; igne laterib; appo-
nuntur: et vngubus ferreis lanantur. Et cum
hec omnia patientissime tolerassent iussit eos
vicarius de equuleo deponi: et manus eōs pre-
cidi: quibus ad colla ligatis per ciuitatem cir-
cunduci sub voī preconia: ne deos blasphemare
presumerent. Marthā nō oībus istis astas
et sanctis sermonib; eos corroboran s: de san-
guine illos caput et faciem liniebat. Nonissime
autem subente musciano extra urbem via cor-
nelia militario. xiiij. ad nymphas catabasis des-
ducti sunt: ibiq; pīter sub harenario decollati.
Martha nō nymp̄ha necara est. Quorū corpo-
iterū iussit incēdi: ut sepultura careret: s: qđā
matrona nomine felicitas ea semiusta ex igne
latenter rapuit: corpus autem Marthae de pu-
teo lenauit: et ip̄a omnia in suo predio sepeli-
vit. xiiij. kalen. februarij.

De sancto Bassiano epis-
copo. Cap. ci.

Bassianus episcop⁹

Natione syracusanus patre ser-
gio natus: amorum. xij. ab eo
dem romā missus est gratia stu-
diorum: ubi a sancto gordiano
presbytero doctus sacrum ba-
ptismum suscepit: quod dū pater ipsius gen-